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Överenskommelse med Viermie K 2024-2026 

Ärendebeskrivning 

Regionala utvecklingsnämnden ansvarar för fördelningen av regionalt verksamhetsbidrag samt 
vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet enligt Kultursamverkansmodellens förordning 
2010:2012 och Regler och villkor för verksamhetsbidrag (RS/413/2021). Fördelningen av 
verksamhetsbidrag behandlar verksamhet, ekonomi och uppföljning och regleras genom avtal eller 
överenskommelser med externa verksamheter samt interna uppdrag. De nationella kulturpolitiska 
målen samt aktuell Regional kulturplan för Jämtland Härjedalen (RS/555/2023) är styrande för 
verksamhetsbidraget. Förslaget har föregåtts av ansökan samt dialog med verksamheten samt 
övriga regioner. Ärendet har beretts med hänsyn till regional utveckling, jämställdhets-, HBTQ- och 
jämlikhetsperspektiv samt barnrättsperspektiv. 

Den ekonomiska föreningen Viermie K är ett samiskt kulturpolitiskt nätverk som arbetar för att 
stärka det professionella kulturlivet på svenska sidan av Sápmi/Sábme/Saepmie genom att verka 
för att hela den samiska kulturella infrastrukturen stärks på lokal, regional och nationell nivå. De 
fyra norrländska regionerna i Kultur i norr , Region Jämtland Härjedalen, Region Västerbotten, 
Region Norrbotten och Region Västernorrland, har sedan 2020 stöttat nätverkets uppstart och 
formalisering utifrån ett gemensamt kulturpolitiskt positionspapper. 

Tjänstepersoner från de fyra norregionernas kulturförvaltningar samt representanter för 
föreningen Viermie K har kommit överens om ett förslag till överenskommelse som gäller från 
2024-2026. Överenskommelsen reglerar uppdrag, uppföljning av mål och förväntat. Enligt 
överenskommelse mellan de fyra norregionerna erhåller Viermie K för verksamhetsåret 2024 ett 
bidrag om 225 000 kronor från varje region. Eventuell förändring av bidraget för 2025-2026 
beslutas i särskild ordning av respektive part. Viermie K har inte medel via 
Kultursamverkansmodellen. Återrapportering sker genom verksamhetsberättelse och 
årsredovisning samt årlig dialog.  

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen tecknar föreliggande överenskommelse med föreningen 
Viermie K, Region Västernorrland, Region Västerbotten och Region Norrbotten om 
främjande av samiska kulturverksamheter för verksamhetsåren 2024-2026. 

2. Region Jämtland Härjedalen beviljar Viermie K 225 000 kronor i verksamhetsbidrag för 
2024. 

3. Finansiering sker inom ram för verksamhetsområde Kultur och bildning. 
4. Beslut om bidrag för åren 2025-2026 delegeras till områdeschef Kultur och bildning. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

 

Kultur och bildning Regionala utvecklingsnämnden 
Jimmy Eriksson RUN/396/2023 
jimmy.eriksson@regionjh.se 2025-01-20 
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Utdrag till 

Viermie K 
Region Norrbotten – Anette Winblad 
Region Västerbotten – Joakim Sandberg 
Region Västernorrland – Maria Oldenmark 
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